
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Torrejoncillo
 
ANUNCIO. Aprobación lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as,
composición tribunal selección, fecha primer ejercicio.
 
 
Habiéndose aprobado por Resolución de Alcaldía nº 0244, de fecha 09/08/2021, la relación
provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as de la convocatoria de una plaza en
propiedad, de Agente de la Policía Local de Torrejoncillo del tenor siguiente:
 
LA LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS, COMPOSICIÓN TRIBUNAL
SELECCIÓN, FECHA PRIMER EJERCICIO
 
Expirado el plazo de presentación para formular reclamaciones a la lista provisional de
aspirantes admitidos/as y excluidos/as en las pruebas de selección personal para la provisión
en propiedad de UNA plaza de AGENTE DE LA POLICÍA LOCAL de Torrejoncillo, mediante el
procedimiento de oposición libre, vacante en la plantilla de personal funcionario del Excmo.
Ayuntamiento de Torrejoncillo y correspondiente a la Oferta de Empleo Público de 2021. La
plaza convocada se encuentra encuadrada en la escala de Administración Especial, Subescala
de Servicios Especiales, clase Policía Local, escala Básica, Categoría Agente Grupo C,
Subgrupo C1.
 
Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el
artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los/las
Funcionarios/as Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto
364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de
Régimen Local,
 
RESUELVO
 
PRIMERO.- ESTIMAR las siguientes alegaciones presentadas por los/as aspirantes dentro del
plazo establecido, por haber subsanado debidamente la causa de exclusión:
 
 
 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
39

08
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 16 de agosto de 2021

N.º 0155

Pág. 17512



SEGUNDO.- INCLUIR en la lista definitiva de admitidos/as a FERNANDO GONZÁLEZ GÓMEZ
con D.N.I. **9616**. El aspirante había sido indebidamente omitido en la lista provisional de
admitidos/as, habiendo acreditado la presentación de su solicitud de participación y de la
documentación requerida dentro del plazo establecido.
 
TERCERO.- APROBAR de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos/as y
excluidos/as de la convocatoria referenciada:
 
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS:
 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE D.N.I.

BARROSO PÉREZ JUAN **0493**

DIAZ RICO JULIÁN **9692**

HERNÁNDEZ FABIÁN MANUEL **9157**

MARTÍN EGIDO ARGEME **0446**

ROMERO BLANCO JOSÉ M. **0334**

SÁNCHEZ GALÁN VERÓNICA **0390**

SOLANA CALDERÓN DAVID **0214**

TEOMIRO PEROMINGO SERGIO **0488**

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI

ALEGRE GOMEZ JESÚS **1303**

ÁLVAREZ VELA ALEX IVÁN **0763**

ARROYO CAÑAMERO VICTOR MANUEL **0361**

BARROSO PÉREZ JUAN **0493**

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
39

08
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 16 de agosto de 2021

N.º 0155

Pág. 17513



BERROCOSO RUFO DAVID **1352**

BLANCO HERNANDEZ SERGIO **0380**

CABEZAS SÁNCHEZ BLAS **2074**

CERRO CASARES JAVIER **0433**

CORCHERO MARQUEZ NEREA **2203**

CÓRDOBA TELLO SERGIO **1219**

CORTÉS COLCHÓN DAVID **8774**

CORTÉS MARTÍN MIGUEL ÁNGEL **6964**

DÍAZ SÁNCHEZ JORGE **1366**

DÍAZ SILVA JUAN MANUEL **0783**

DIAZ RICO JULIAN **9692**

DOMÍNGUEZ GALÁN ANTONIO JESÚS **2057**

DOMÍNGUEZ MOHAMED EMILIO ANDRÉS **7813**

DOMÍNGUEZ TARDIO ALBERTO **2551**

FÁCILA MORCILLO JOSÉ A. **5772**

FERNÁNDEZ GARCÍA JOSÉ MARÍA **0464**

FOLLECO PÉREZ JORGE **0551**

GARCÍA MARTÍN JOSÉ IGNACIO **1276**

GARCÍA PAREDES FLORENCIO J. **0412**

GARCÍA RAMÍREZ LEANDRO **8778**

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
39

08
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 16 de agosto de 2021

N.º 0155

Pág. 17514



GARCÍA RODRIGUEZ ÁNGEL **2542**

GARCÍA RODRÍGUEZ JERÓNIMO JESÚS **8659**

GÓMEZ CERRATO JULIO **7370**

GÓMEZ DELGADO JUAN CARLOS **9688**

GÓMEZ DILLANA ALBERTO **1287**

GÓMEZ FABIÁN PATRICIA **0193**

GONZÁLEZ ALCÓN MARÍA YOLANDA **9769**

GONZÁLEZ CORTÉS MANUEL **0910**

GONZÁLEZ GÓMEZ FERNANDO **0322**

GONZÁLEZ GÓMEZ FERNANDO **9616**

GUERRA MORATO GLORIA **0700**

HERNÁNDEZ DOMÍNGUEZ MIGUEL ÁNGEL **1184**

HERNÁNDEZ FABIÁN MANUEL **9157**

HERNÁNDEZ MARTÍN CRISTIAN **1375**

HERNÁNDEZ RAMOS RAÚL **1340**

HERRÁEZ CERRO ISRAEL **0458**

HOLGADO JARA JUAN DIEGO **9488**

HUEBRA CANELO JAVIER **9500**

HURTADO PÉREZ MARÍA JOSÉ **0549**

JIMÉNEZ CORRALES RAÚL **9778**

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
39

08
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 16 de agosto de 2021

N.º 0155

Pág. 17515



JIMÉNEZ DÍAZ DAVID **2209**

LÓPEZ PELÁEZ SANDRA **0937**

LÓPEZ RICO ALMUDENA **2550**

LÓPEZ BLÁZQUEZ VÍCTOR **9337**

LÓPEZ REY VÍCTOR MANUEL **0433**

MAESTRE HOLGADO ROBERTO **0427**

MARCOS GUTIÉREZ CÉSAR **9543**

MARTÍN EGIDO ARGEME **0446**

MARTÍN GARCÍA DARÍO **1237**

MARTÍN LORENZO FCO. JAVIER **0311**

MATEOS MORDILLO DAVID **4090**

MELCHOR FUENTES ESTHER **1381**

MONTAÑO MOÑIZ MANUEL **5578**

MORENO HINOJAL MANUEL A. **1256**

MORERA VÁZQUEZ JOSÉ A. **6831**

MOZO CASTAÑO AUGUSTO M. **0485**

MUÑOZ OLIVERA ISMAEL **0273**

PALACIOS MARTÍNEZ DAVID **3687**

PARRO GUTIÉRREZ ÓSCAR **1303**

PERERA GUERRA SERGIO **0839**

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
39

08
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 16 de agosto de 2021

N.º 0155

Pág. 17516



PÉREZ GIL JOSÉ DAVID **2072**

PRAÇA SANSEGUNDO JESÚS M. **8663**

RAMÍREZ TORO CRISTINA **1234**

REBATE GILARTE ANASTASIO C. **4129**

RODRÍGUEZ GONZÁLEZ ALEJANDRO **0404**

RODRÍGUEZ RUBIO JAIME **0436**

RODRÍGUEZ TINOCO SAKIARA **2443**

ROMÁN VIVAS SERGIO **2134**

ROMERO BLANCO JOSÉ M. **0334**

ROMERO PASTELERO EDUARDO **0983**

ROSADO PRIETO FERNANDO L. **0446**

RUBIALES GARRIDO SERGIO **1216**

SALGADO RODRÍGUEZ ALFREDO **0482**

SÁNCHEZ DOMÍNGUEZ FÁTIMA **1317**

SÁNCHEZ GALÁN MARÍA ISABEL **0281**

SÁNCHEZ GALÁN VERÓNICA **0390**

SÁNCHEZ GUTIÉRREZ DANIEL **4144**

SÁNCHEZ MANZANEDO JOSÉ M. **0121**

SÁNCHEZ MARTÍNEZ CHRISTIAN **9619**

SANTANO JOCILES SERGIO **0741**

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
39

08
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 16 de agosto de 2021

N.º 0155

Pág. 17517



RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS:
 

SANTOS MARTÍN JOSÉ FCO. **0610**

SANTOS PIZARRO JESÚS **9726**

SAUCEDA BALSERA JUAN A. **2652**

SERRANO DE LA VEGA ADRIÁN **4135**

SOLANA CALDERÓN DAVID **0214**

SOSA RAMOS JOSÉ M. **9870**

TEOMIRO PEROMINGO SERGIO **0488**

TRUJILLO JIMÉNEZ ALBERTO **1314**

VELAZQUEZ GARCÍA SANDRA **1357**

VELEZ RODRÍGUEZ JUAN **5589**

VICENTE ALCÓN ANTONIO **4030**

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE D.N.I.

BENITO PLAZA NOELIA **2084**

BLANCO GONZÁLEZ ANDRÉS **1076**

CANCHALES FRAGOSO FCO. JESÚS **1026**

CARBALLO MORATO LAURA **0476**

ESPINO IRADIER IRENE **0886**

FERNÁNDEZ GALLEGO JULIÁN **5765**

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
39

08
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 16 de agosto de 2021

N.º 0155

Pág. 17518



●

●

●

●

●

CUARTO. – DESIGNAR como miembros del Tribunal de Selección que han de juzgar las
correspondientes pruebas a:
 
En calidad de PRESIDENTE:
 

Titular.- JESÚS MANIBARDO LÓPEZ.- Oficial Jefe de Policía Local de Torrejoncillo, en
Segunda Actividad.
Suplente.- ADOLFO RIVERO CORDERO.- Agente de la Policía Local de Torrejoncillo,
en Segunda Actividad.
 

En calidad de SECRETARIA:
 

Titular.- MARÍA DEL MAR VALERIO IGLESIAS.- Administrativa del Ayuntamiento de
Torrejoncillo.
Suplente.- MARGARITA RAJA GONZÁLEZ.- Administrativa del Ayuntamiento de
Torrejoncillo.
 

En calidad de VOCAL 1:
 

Titular.- MANUEL BERROCAL MATEOS.- Agente de la Policía Local de Arroyo de la
Luz.

FERNÁNDEZ MARTÍN ANA I. **1336**

GIL CASTRO JULIO A. **8969**

GÓMEZ ARIAS PEDRO P. **2142**

GÓMEZ GONZÁLEZ ÁNGEL **9784**

JORGE VICENTE ALICIA **2588**

REDONDO CLAROS Mª VICTORIA **0903**

REGALADO VÁZQUEZ CARLOS **0578**

SIMÓN GERALDES IRENE **0530**

VIVAS MOLANO MIGUEL **0522**

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
39

08
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 16 de agosto de 2021

N.º 0155

Pág. 17519



●

●

●

●

●

Suplente.- VICTOR M. FONDÓN MORENO.- Agente de la Policía Local de Arroyo de la
Luz.
 

En calidad de VOCAL 2:
 

Titular.- JAVIER CUENCA IGLESIAS.- Oficial Jefe de la Policía Local de Coria.
Suplente.- CEFERINO PÉREZ SILVA.- Oficial de la Policía Local de Coria, en Segunda
Actividad.
 

En calidad de VOCAL 3:
 

Titular.- IVÁN GONZALO MORENO.- Oficial de la Policía Local de Moraleja.
Suplente.- LUÍS FERNANDO MIGUEZ PIRIS.- Oficial de la Policía Local de Moraleja.
 

QUINTO. - La realización del PRIMER EJERCICIO (prueba física) tendrá lugar el día 27 de
septiembre de 2021, a las 09,00h., en el polideportivo municipal de Torrejoncillo, sito en la
avenida de Cáceres, debiendo portar los/as aspirantes la documentación identificativa y el
certificado médico al que se hace referencia en el punto 6 de la base SEGUNDA de la
convocatoria.
 
El llamamiento para posteriores ejercicios se hará mediante la publicación de un Anuncio en el
tablón de la Sede Electrónica del Ayuntamiento, en la página de TTN, en el bando móvil, con al
menos cuarenta y ocho horas de antelación.
 
Los/as aspirantes deberán en todo momento observar las normas sanitarias vigentes en cada
momento como consecuencia de la Covid-19, así como las determinadas por el Tribunal de
Selección.
 

 
Torrejoncillo, 10 de agosto de 2021

José Ricardo Rodrigo González
ALCALDE

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
39

08
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 16 de agosto de 2021

N.º 0155

Pág. 17520


		2021-08-13T13:09:49+0200
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS EN REGISTRO ELECTRONICO, BOLETIN PROVINCIAL, GESTION DE EXPEDIENTES Y SEDE ELECTRONICA




